
COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

DECRETO SINDACALE N. 41 DEL 22.08.2016.     

          

Oggetto: Liquidazione  ing. Gianluca Ponzi mese di Agosto 2016.
VISTO il Decreto del Presidente  del Consiglio dei Ministri del 6 Aprile 2009, con la quale

dichiara l’eccezionale rischio causato dall’evento sismico ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Decreto
Legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito in legge n. 286 del 27/12/2002;

VISTO  il  decreto  del  Presidente   del  Consiglio  dei  Ministri  del  6  Aprile  2009  recante
dichiarazione dello stato di emergenza per gli  eventi  sismici  che hanno interessato la Provincia
dell’Aquila e altri comuni della Regione Abruzzo;

VISTA l’ordinanza del Presidente  del Consiglio dei Ministri del 6 Aprile 2009, n. 3753, con
la quale si stabiliscono primi interventi urgenti;

VISTA l’ordinanza del Presidente  del Consiglio dei Ministri del 6 Aprile 2009, n. 3754, per
ulteriori disposizioni urgenti;

VISTA l’ordinanza del Presidente  del Consiglio dei Ministri del 6 Aprile 2009, n. 3771, che
all’art. 5, comma 2, consente ai Sindaci dei Comuni interessati di assumere Tecnici con contratto di
collaborazione coordinata e continuativa, con scadenza 31/12/2009, con oneri a carico delle risorse
ad essi attribuite per fronteggiare l’emergenza;

VISTA la richiesta di Nulla Osta del 12/05/2009. inviata al C.O.M. 3 di Pizzoli (AQ) in data
12/05/2009., regolarmente autorizzata dal Responsabile dello stesso in data 12/05/2009 prot. del
COM 3291;

VISTA  la  deliberazione  n.  20  del  15/05/2009  giuridicamente  efficace,  con  la  quale  si
procedeva all’affidamento dell’incarico di collaborazione all’Ing. Ponzi Gianluca per il periodo dal
16/05/2009 al  10/07/2009  e con deliberazione n.  25 del  29/06/2009 giuridicamente efficace si
procedeva  a  riconfermare  l’Ing.  Ponzi  Gianluca  e  ad  estendere  l’incarico   al  Geom.  Graziano
Vincenzo fino al 31/12/2009;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  n.  31  del  21/09/2009  relativa  alle  anticipazioni  per  i
pagamenti ai CO.CO.CO.;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/10/2009 relativa alla modifica della
deliberazione di giunta n. 25 del 30/10/09 relativamente agli importi che dovranno essere corrisposti
ai due Collaboratori dalla data del 10/07/2009 e i relativi  arretrati sempre da tale data;

VISTA l’ordinanza del presidente del Consiglio dei Ministri n. 3832 del 22 dicembre 2009
dove venivano prorogati i contratti di collaborazione  coordinata e continuativa fino al 30/06/2010;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  30/12/2009  relativa  alla  proroga
affidamento incarichi di collaborazione coordinata e continuativa fino al 30/06/2010;

VISTA la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.16 del  24/06/2010 relativa  alla  proroga e
affidamento incarichi di collaborazione Coordinata e continuativa e l’adeguamento dei compensi
fino al 31/12/2010;

VISTA l’ordinanza del presidente del Consiglio dei Ministri n. 3917 del 30 dicembre 2010
dove vengono prorogati i contratti di collaborazione coordinata e continuativa fino al 30/06/2011;

VISTA l’ordinanza del presidente del Consiglio dei Ministri  n.  3950 del 30 giugno 2011
dove vengono prorogati i contratti di collaborazione coordinata e continuativa fino al 31/12/2011;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04.07.2011;



COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 09.02.2012;
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 31.03.2012;
VISTO  il  decreto  Sindacale  n.  22  del  14/08/2013  relativo  alla  proroga  del  contratto

CO.CO.CO DALL’01/08/2013 AL 31/12/2013;
VISTA la nota dell’Ufficio Coordinamento Ricostruzione n. 568 – U/UCR del 19.04.2012,

acquisita al protocollo comunale in data 24.04.2012, al n. 1664;
CONSIDERATO che il Geom Graziano Vincenzo ha terminato la sua collaborazione con il

Comune di Campotosto il 31/01/2013;
CONSIDERATO che il Tecnico Ing. Gianluca Ponzi sta espletando l’attività lavorativa per il

mese odierno;
RITENUTO pertanto,  per le  motivazioni  sopra  esposte,  necessario effettuare le  rispettive

liquidazioni quale acconto;
VISTO il D.lvo n. 267/2000; 
Richiamato il decreto sindacale n. 02 del 14/01/2013;

VISTO il decreto Sindacale n. 22 pubblicato in data 14/08/2013 e relativo alla proroga del contratto
CO.CO.CO all’Ing Ponzi Gianluca per il periodo decorrente dal 01/08/2013 al 31/12/2013;
Richiamato il decreto Sindacale n. 23/2013;

Dato atto della corretta esecuzione della prestazione collaborativa, senza alcuna soluzione di
continuità, da parte dell’ingegnere incaricato, costantemente dedito all’analisi e all’esecuzione delle
pratiche concernenti la ricostruzione post-sisma 2009.

Richiamata,  altresì,  la  comunicazione del  31/07/2013 dell’USRC (Ufficio Speciale per  la
ricostruzione Comuni del Cratere) con cui i singoli enti locali sono stati autorizzati alla stipulazione
di nuovi contratti di collaborazione con professionisti già incaricati, prevedendo altresì un compenso
mensile - a carico dello Sato – pari ad Euro 1.800,00;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 31 del 31/12/2013 dove si   proroga per il periodo 01/01/2014 -
31/05/2014, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa dell’ing. Gianluca Ponzi alle
medesime condizioni economiche e giuridiche di cui ai precedenti accordi negoziali;
Richiamato  altresì  il  decreto  Sindacale  n.  2  del  19/01/2015   dove  si  proroga  il  periodo  dal
01/01/2015 al 31/12/2015, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa dell’ing. Gianluca
Ponzi  alle  medesime condizioni  economiche e giuridiche di  cui  ai  precedenti  accordi  negoziali
specificando che  , per il periodo 01/01/2015 - 30/06/2015 , il compenso mensile lordo, pari ad €
4.190,11, verrà corrisposto al CO.CO.CO. così come indicato nella Legge di stabilità n. 190/2014
del  23/12/2014,  con  annessa  quota  parte  a  carico  del  bilancio  per  l’esercizio  2015  dell’ente
comunale, con imputazione sui cap. 1025, 1026 e 1026.1 nel rispetto del fondamentale documento
contabile, del regime dei dodicesimi propri dell’attuale gestione provvisoria, e, Che, per il restante
periodo 01/07/2015 - 31/12/2015 , il compenso mensile lordo, pari ad € 4.190,11, verrà corrisposto
al CO.CO.CO. con quota a carico dei fondi messi a disposizione dell’USRC di Fossa (AQ), come
riportato dalla nota prot. n. 50 del 08/01/2015, con annessa quota parte a carico del bilancio per
l’esercizio 2015 dell’ente comunale, con imputazione sui cap. 1025, 1026 e 1026.1 nel rispetto del
fondamentale  documento  contabile,  del  regime  dei  dodicesimi  propri  dell’attuale  gestione
provvisoria, come a seguito di quanto richiesto al titolare USRA con nota 08/01/2015;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  01  del  02.01.2016  dove  si  proroga  il  periodo  dal  01.01.2016  al
29.02.2016, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa dell’ing. Gianluca Ponzi;



COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  22  del  22.02.2016 dove  si  proroga  il  periodo,  dal  01.03.2016 al
31.12.2016, di contratto di collaborazione coordinata e continuativa dell’Ing. Gianluca Ponzi;
Considerato che al fine di assicurarsi la prestazione professionale dell’ingegnere Ponzi il Comune
ha statuito l’integrazione del corrispettivo da corrispondere con propri fondi di bilancio;
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati:

DECRETA

1) Di liquidare e pagare le somme sotto riportate in favore del Tecnico nel modo seguente:
 Ing.  Ponzi  Gianluca  nato  a  L’Aquila  il  21/10/1967,  C.F.  PNZGLC67R21A345D  per  il

periodo dal 01/08/2016 al 31/08/2016 per l’importo complessivo pari a € 4.190,11, quale
importo lordo, comprensivo di oneri riflessi, a carico del dipendente e datore di lavoro, ed
IRAP;

2) di assumere l'impegno di spesa complessivo di € 4.190,11, quale importo lordo, da imputare sul
Bilancio 2015 , gestione competenza, Capitoli 1025, 1026 e 1026.1  capitoli come riclassificati
dal D.lvo 118/2011: rispettivamente con i n.1.3.2.12,1.1.2.1.1,1.2.1.1.1;

3) di dare atto che, per quanto riguarda l’Ing. Ponzi Gianluca, la somma eccedente di € 2.390,11,
sarà a totale carico del Bilancio Comunale,come stabilito nei precedenti decreti sindacali;

4) Di porre in luce che la presente liquidazione, data la natura del pagamento da effettuare, impone
la pubblicazione sul sito internet istituzionale al fine dell’assolvimento degli oneri in materia di
pubblicità e trasparenza amministrativa;

5) di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento;

AVVERTE 

che,  ai  sensi  del  4  comma  dell'art.  3  della  L.  241/90  (norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente procedimento è
ammesso ricorso:
 Giurisdizionale al  T.A.R. Ai sensi  dell'art.2 lettera B e art.  21 della legge 1034/71 entro il

termine di 60 giorni;
 Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine

di cui sopra ai sensi dell'art. 8 D.P.R. n. 1199/71.
                                                                                               

 f.to IL SINDACO
ING. LUIGI CANNAVICCI

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 435 DEL 22.08.2016.

Per copia conforme all’originale.



COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

Campotosto, 22.08.2016

IL SINDACO
ING. LUIGI CANNAVICCI


